Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан  от 29.11.2006 №195 «Об  утверждении расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 23.09.2008 №90, от 24.11.2011 №764, от 25.09.2013 №322, от 03.10.2014 №467, от 22.11.2016 №29)

В соответствии со статьями 14, 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7 закона Республики Башкортостан от 02.12.2005 №250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан» Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.11.2006 № 195 «Об  утверждении  расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Установить по городскому округу город Сибай Республики Башкортостан расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи  гражданина-заявителя, в размере 578 844 рублей (расчет прилагается).».
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную Комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговли и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                                             Я.У. Биккинов

г.Сибай

«_____» декабря 2017 года

№_____

Приложение

к решению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан

№____ от «____» декабря 2017 года

Расчет

Расчетного показателя рыночной  стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя

Расчетный показатель рыночной  стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя определяется как произведение нормы предоставления площади помещения по договору социального найма и рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения.

Норма предоставления площади помещения по договору социального найма на территории городского округа город Сибай установлена в размере 18 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.
Размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, утвержденный Приказом Государственного Комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре от 10.07.2017     №190    «О  показателях средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в городских округах, городских поселениях и муниципальных районах Республики Башкортостан на 3 квартал 2017 года» составляет 32 158 рублей.
Расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя составляет 578 844 рублей (32158,0 х 18).